DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXVIII - Nº 045 Edição  - Areia Branca/RN, 27 de Março de 2023.

1

GABINETE CIVIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

O Pregoeiro do Município de Areia Branca/RN torna público que

o Pregão Eletrônico SRP N.º 003/2023, objetivando o registro

de preços para aquisição futura e eventual de Medicamentos

para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do

Município de Areia Branca/RN, realizado no dia 24 de

fevereiro de 2023 às 07:31 (sete horas e trinta e um minutos)

teve como vencedores as empresas licitantes A.A. de S.

Wanderley - ME - CNPJ - 04.279.658/0001-35 nos itens 03, 05,

13, 16, 17, 19, 21 a 23, 26, 27, 32, 36 a 42, 45 a 49, 51 a 53, 55,

56, 58, 61 a 65, 67, 69 a 75, 77, 80, 84, 87, 92, 93, 96, 97, 99, 100,

102, 105, 106, 112 a 119, 121, 123, 126, 127, 129, 131, 132, 136

a 143, 145, 148, 149, 152, 155 a 157, 159, 161 a 165, 167, 170,

173, 175, 176, 178, 180, 181, 184, 186 a 188, 191 a 193, 196, 198,

204, 205, 208, 210, 213 a 219, 221, 222, 224, 225, 228 a 236, 240,

243, 244, 247, 251, 253, 257 a 260, 262, 264, 265, 269, 270, 273

a 276, 278, 281, 282, 284, 285, 287, 292, 297, 299 a 301, 303,

306, 307, 309 a 317 perfazendo o valor global dos itens em R$

R$ 2.037.837,00 (dois milhões trinta e sete mil oitocentos e

trinta e sete reais); Bellpharma Medicamentos Ltda. - ME -

CNPJ - 26.089.337/0001-00 nos itens 174 e 177 perfazendo o

valor global dos itens em R$ 5.328,00 (cinco mil trezentos e

vinte e oito reais); Cirúrgica Montebello Ltda. - Eireli - CNPJ

- 08.674.752/0001-40 nos itens 04, 30, 33 a 35, 44, 85, 124, 146,

150, 183, 237, 267, 305 e 308 perfazendo o valor global dos

itens R$ 182.274,00 (cento e oitenta e dois mil duzentos e

setenta e quatro reais); CLM Farma Comercio e Distribuidora

de Medicamentos Ltda. - ME - CNPJ - 40.274.237/0001-85 no

item 60 perfazendo o valor global do item em R$ 41.790,00

(quarenta e um mil setecentos e noventa reais); Dismed -

Distribuidora de Medicamentos Ltda. - EPP - CNPJ -

10.538.476/0001-34 nos itens 01, 02, 12, 25, 88, 94, 130, 250,

252, 272, 294, 295 e 296 perfazendo o valor global dos itens em

R$ 251.301,00 (duzentos e cinquenta e um mil trezentos e um

reais); Distribuidora de Medicamentos Backes Eireli - ME -

CNPJ - 25.279.552/0001-01 nos itens 135, 168, 172, 199, 254,

271, 277, 280 e 320 perfazendo o valor global dos itens em R$

60.543,00 (sessenta mil quinhentos e quarenta e três reais);

Drogafonte Ltda. - Eireli - CNPJ - 08.778.201/0001-26 nos

itens 24, 28, 29, 31, 50, 57, 59, 66, 76, 81 a 83, 91, 104, 108, 109,

111, 120, 206, 220, 223, 255, 268, 279, 286, 289 e 298 perfazendo

o valor global dos itens em R$ 235.477,50 (duzentos e trinta e

cinco mil quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta

centavos); F. Wilton Cavalcante Monteiro Eireli - Ltda. -

CNPJ - 07.055.280/0001-84 nos itens 06, 07, 09, 11, 14, 15, 43,

79, 86, 128, 144, 151, 166, 189, 195, 226, 227, 238, 261, 283 e

302 perfazendo o valor global dos itens em R$ 187.489,50

(cento e oitenta e sete mil quatrocentos e oitenta e nove reais e

cinquenta centavos); Fabmed Distribuidora Hospitalar Ltda.

- Eireli - CNPJ - 05.400.006/0001-70 nos itens 18 e 78

perfazendo o valor global dos itens em R$ 59.490,00

(cinquenta e nove mil quatrocentos e noventa reais);

GOLDENPLUS - Comércio de Medicamentos e Produtos

Hospitalares Ltda. - Eireli - CNPJ - 17.472.278/0001-64 no

item 182 perfazendo o valor global do item em R$ 360,00

(trezentos e sessenta reais); HOSP MEDICAL - Comercio de

Material Médico e Medicamentos Hospitalares Ltda. - Eireli -

CNPJ - 33.160.739/0001-10 nos itens 10, 212 e 256 perfazendo

o valor global dos itens em R$ 12.985,50 (doze mil novecentos

e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos); Inovamed

Hospitalar Ltda. - Eireli - CNPJ - 12.889.035/0001-02 nos itens

54, 101, 122, 133, 134, 147, 153, 158, 179, 185, 190, 200 a 203,

207, 209, 211, 239, 241, 242, 245, 248, 290, 291, 318 e 319

perfazendo o valor global dos itens em R$ 37.069,50 (trinta e

sete mil sessenta e nove reais e cinquenta centavos); MCW

Produtos Médicos e Hospitalares Ltda. - Eireli - CNPJ -

94.389.400/0001-84 nos itens 98 e 125 perfazendo o valor

global dos itens em R$ 66.285,00 (sessenta e seis mil duzentos

e oitenta e cinco reais); PHARMAPLUS Ltda. - Eireli - CNPJ

- 03.817.043/0001-52 nos itens 08, 89, 90, 110, 171, 194, 197,

249, 293 e 304 perfazendo o valor global dos itens em R$

120.549,00 (cento e vinte mil quinhentos e quarenta e nove

reais); Phospodont Ltda. - Eireli - CNPJ - 04.451.626/0001-75

nos itens 20, 103, 107, 154, 160, 169, 266 e 288 perfazendo o

valor global dos itens em R$ 73.410,00 (setenta e três mil

quatrocentos e dez reais); WD Farma Distribuidora de

Medicamentos Ltda. - Eireli - CNPJ - 36.393.228/0001-36 nos

itens 68, 95 e 263 perfazendo o valor global dos itens em R$

33.318,00 (trinta e três mil trezentos e dezoito reais).

Areia Branca/RN, em 21 de março de 2023.

Antônio Lopes Neto. Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 003/2023

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN no uso de suas

atribuições legais, adjudica o resultado da licitação na

modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 003/2023, que tem como

objeto o registro de preços para aquisição futura e eventual de

Medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de

Saúde do Município de Areia Branca/RN, realizado no dia 24

de fevereiro de 2023 às 07:31 (sete horas e trinta e um minutos)

as empresas licitantes A.A. de S. Wanderley - ME - CNPJ -

04.279.658/0001-35 o valor global de R$ 2.037.837,00 (dois

milhões trinta e sete mil oitocentos e trinta e sete reais);

Bellpharma Medicamentos Ltda. - ME - CNPJ -

26.089.337/0001-00 o valor global de R$ 5.328,00 (cinco mil

trezentos e vinte e oito reais); Cirúrgica Montebello Ltda. -

Eireli - CNPJ - 08.674.752/0001-40 o valor global de R$

182.274,00 (cento e oitenta e dois mil duzentos e setenta e

quatro reais); CLM Farma Comercio e Distribuidora de

Medicamentos Ltda. - ME - CNPJ - 40.274.237/0001-85 o valor

global de R$ 41.790,00 (quarenta e um mil setecentos e

noventa reais); Dismed - Distribuidora de Medicamentos

Ltda. - EPP - CNPJ - 10.538.476/0001-34 o valor global de R$

251.301,00 (duzentos e cinquenta e um mil trezentos e um

http://areiabranca.rn.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXVIII - Nº 045 Edição  - Areia Branca/RN, 27 de Março de 2023.

2

reais); Distribuidora de Medicamentos Backes Eireli - ME -

CNPJ - 25.279.552/0001-01 o valor global de R$ 60.543,00

(sessenta mil quinhentos e quarenta e três reais); Drogafonte

Ltda. - Eireli - CNPJ - 08.778.201/0001-26 o valor global de R$

235.477,50 (duzentos e trinta e cinco mil quatrocentos e

setenta e sete reais e cinquenta centavos); F. Wilton

Cavalcante Monteiro Eireli - Ltda. - CNPJ - 07.055.280/0001-

84 o valor global de R$ 187.489,50 (cento e oitenta e sete mil

quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos);

Fabmed Distribuidora Hospitalar Ltda. - Eireli - CNPJ -

05.400.006/0001-70 o valor global de R$ 59.490,00 (cinquenta

e nove mil quatrocentos e noventa reais); GOLDENPLUS -

Comércio de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda. -

Eireli - CNPJ - 17.472.278/0001-64 o valor global de R$ 360,00

(trezentos e sessenta reais); HOSP MEDICAL - Comercio de

Material Médico e Medicamentos Hospitalares Ltda. - Eireli -

CNPJ - 33.160.739/0001-10 o valor global de R$ 12.985,50

(doze mil novecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta

centavos); Inovamed Hospitalar Ltda. - Eireli - CNPJ -

12.889.035/0001-02 o valor global de R$ 37.069,50 (trinta e sete

mil sessenta e nove reais e cinquenta centavos); MCW

Produtos Médicos e Hospitalares Ltda. - Eireli - CNPJ -

94.389.400/0001-84 o valor global de R$ 66.285,00 (sessenta e

seis mil duzentos e oitenta e cinco reais); PHARMAPLUS

Ltda. - Eireli - CNPJ - 03.817.043/0001-52 o valor global de R$

120.549,00 (cento e vinte mil quinhentos e quarenta e nove

reais); Phospodont Ltda. - Eireli - CNPJ - 04.451.626/0001-75

o valor global de R$ 73.410,00 (setenta e três mil quatrocentos

e dez reais); WD Farma Distribuidora de Medicamentos Ltda.

- Eireli - CNPJ - 36.393.228/0001-36 o valor global de R$

33.318,00 (trinta e três mil trezentos e dezoito reais).

Areia Branca/RN, em 21 de março de 2023.

Antônio Lopes Neto - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

003/2023

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de suas

atribuições legais, homologa o resultado do julgamento da

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP

Nº. 003/2023, objetivando o registro de preços para aquisição

futura e eventual de Medicamentos para atender as

necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Areia

Branca/RN, em 21 de março de 2023, os valores globais as

empresas licitantes; R$ 2.037.837,00 (dois milhões trinta e sete

mil oitocentos e trinta e sete reais) - A.A. de S. Wanderley -

ME - CNPJ - 04.279.658/0001-35; R$ 5.328,00 (cinco mil

trezentos e vinte e oito reais) - Bellpharma Medicamentos

Ltda. - ME - CNPJ - 26.089.337/0001-00; R$ 182.274,00 (cento

e oitenta e dois mil duzentos e setenta e quatro reais) -

Cirúrgica Montebello Ltda. - Eireli - CNPJ - 08.674.752/0001-

40; R$ 41.790,00 (quarenta e um mil setecentos e noventa

reais) - CLM Farma Comercio e Distribuidora de

Medicamentos Ltda. - ME - CNPJ - 40.274.237/0001-85; R$

251.301,00 (duzentos e cinquenta e um mil trezentos e um

reais) - Dismed - Distribuidora de Medicamentos Ltda. - EPP

- CNPJ - 10.538.476/0001-34;

 R$ 60.543,00 (sessenta mil quinhentos e quarenta e três reais)

- Distribuidora de Medicamentos Backes Eireli - ME - CNPJ

- 25.279.552/0001-01; R$ 235.477,50 (duzentos e trinta e cinco

mil quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos) -

Drogafonte Ltda. - Eireli - CNPJ - 08.778.201/0001-26; R$

187.489,50 (cento e oitenta e sete mil quatrocentos e oitenta e

nove reais e cinquenta centavos) - F. Wilton Cavalcante

Monteiro Eireli - Ltda. - CNPJ - 07.055.280/0001-84; R$

59.490,00 (cinquenta e nove mil quatrocentos e noventa reais)

- Fabmed Distribuidora Hospitalar Ltda. - Eireli - CNPJ -

05.400.006/0001-70; R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais) -

GOLDENPLUS - Comércio de Medicamentos e Produtos

Hospitalares Ltda. - Eireli - CNPJ - 17.472.278/0001-64; R$

12.985,50 (doze mil novecentos e oitenta e cinco reais e

cinquenta centavos) - HOSP MEDICAL - Comercio de

Material Médico e Medicamentos Hospitalares Ltda. - Eireli -

CNPJ - 33.160.739/0001-10; R$ 37.069,50 (trinta e sete mil

sessenta e nove reais e cinquenta centavos) - Inovamed

Hospitalar Ltda. - Eireli - CNPJ - 12.889.035/0001-02; R$

66.285,00 (sessenta e seis mil duzentos e oitenta e cinco reais) -

MCW Produtos Médicos e Hospitalares Ltda. - Eireli - CNPJ

- 94.389.400/0001-84; R$ 120.549,00 (cento e vinte mil

quinhentos e quarenta e nove reais) - PHARMAPLUS Ltda. -

Eireli - CNPJ - 03.817.043/0001-52; R$ 73.410,00 (setenta e

três mil quatrocentos e dez reais) - Phospodont Ltda. - Eireli -

CNPJ - 04.451.626/0001-75; R$ 33.318,00 (trinta e três mil

trezentos e dezoito reais) - WD Farma Distribuidora de

Medicamentos Ltda. - Eireli - CNPJ - 36.393.228/0001-36.

Areia Branca/RN, em 21 de março de 2023.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita.

ASSUNTO: Contratação de Palestrante para realização de

palestra em alusão ao Dia Internacional das Mulheres, 8 de março

de 2023, às 09hs da manhã do dia 30 de março na Câmara

Municipal de Areia Branca/RN.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE AREIA

BRANCA/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas;

CONSIDERANDO o parecer emitido pela Assessoria

Jurídica da Comissão Permanente de Licitação;

CONSIDERANDO o que preconiza o Estatuto das

Licitações e Contratos bem como a Resolução nº 028/2020-

TCE/RN;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 25, inciso II com

o Art. 13, VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

http://areiabranca.rn.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXVIII - Nº 045 Edição  - Areia Branca/RN, 27 de Março de 2023.

3

RESOLVE:

Fica dispensado o procedimento licitatório para

realização desta despesa, haja vista estarem presentes todos os

requisitos legais que permitem a presente decisão, que correrá por

conta do orçamento constante na Lei Orçamentária Anual vigente

para o exercício 2023.

Dê ciência e cumpra-se.

AREIA BRANCA/RN, 27 DE MARÇO DE 2023.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

CPF: 307.193.134-49

PREFEITA MUNICIPAL

RESUMO DO PROCESSO

INEXIGIBILIDADE Nº: 014/2023

CREDOR: HANNA CARLA TAVERNARD DE SOUZA

CPF: 087.***.***-09

VALOR FINAL: R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Considerando o parecer jurídico emitido pela Assessoria Jurídica

da Contratação de Palestrante para realização de palestra em

alusão ao Dia Internacional das Mulheres, 8 de março de 2023, às

09hs da manhã do dia 30 de março na Câmara Municipal de Areia

Branca/RN.

Considerando o que dispõe o Art. 25, inciso II com o Art. 13, VI,

da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

RATIFICO e RECONHEÇO o processo de

INEXIGIBILIDADE, e, por conseguinte a contratação da pessoa

jurídica a seguir:

Contratado: HANNA CARLA TAVERNARD DE SOUZA

(CPF: 087.***.***-09).

Objeto: Contratação de Palestrante para realização de palestra em

alusão ao Dia Internacional das Mulheres, 8 de março de 2023, às

09hs da manhã do dia 30 de março na Câmara Municipal de Areia

Branca/RN.

Valor Total: R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais).

AREIA BRANCA/RN, 27 DE MARÇO DE 2023.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 307.044/2023.

INEXIGIBILIDADE Nº 014/2023.

OBJETO: Contratação de Palestrante para realização de palestra

em alusão ao Dia Internacional das Mulheres, 8 de março de 2023,

às 09hs da manhã do dia 30 de março na Câmara Municipal de

Areia Branca/RN.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

BRANCA/RN, COM SEDE PRAÇA DA Conceição S/N, AREIA

BRANCA/RN, CEP: 59655-000, CNPJ/MF: 08.077.265/0001-

08.

CONTRATADO: HANNA CARLA TAVERNARD DE

SOUZA, RESIDENTE À RUA FRANCISCO FERREIRA

SOUTO, 6, CENTRO, AREIA BRANCA/RN, CNPJ:

087.***.***-09.

VALOR GLOBAL: R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais).

BASE LEGAL: Art. 25, inciso II com o Art. 13, VI, da Lei

Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

AREIA BRANCA/RN, 27 DE MARÇO DE 2023.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

PREFEITA MUNICIPAL

http://areiabranca.rn.gov.br/